
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021 Ano IX - Edição nº 01399 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0621523309E9C09FD666C5A41CCC31FA



quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.293/2021.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2021.

• REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2021

• AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0621523309E9C09FD666C5A41CCC31FA



quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

DECRETO Nº 1.293/2021 

 

“Nomeia subcomissão de apoio ao credenciamento de 

caminhões pipas para coleta, transporte e distribuição 

de água potável nas comunidades atendidas pelo 

programa Operação Água Potável” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores 

alterações, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam designados os seguintes servidores municipais para compor a subcomissão 

de apoio ao credenciamento e vistoria veicular da SUDEC – Operação Água Potável: 

I – HUMBERTO MORAES LÔBO – Coordenador de Defesa Civil; 

II – JOSÉ MÁRIO VARJÃO DE MACÊDO – Mecânico; 

III – MARCELO DAMASCENO – Agente de Vigilância Sanitária;  

IV – JOSÉ GABRIEL NEVES DE ANDRADE – Fiscal de Tributos. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 25 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E592283A5B7AC217EAD1779589C9C541

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCC5BC4178612CC3637D16492C584096

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2021 

PROC. ADM.: 0033/2021 – DISPENSA: 030/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II 
da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: 37.215.975/0001-47 – CNPJ: 
37.215.975/0001-47 – OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de 
serviços de manutenção e reparo, reposição dos aparelhos de ar-condicionado, 
visando atender à demanda de diversas secretarias municipais. – VALOR: R$ 
11.260,00 (onze mil, duzentos e sessenta reais.) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07.07 / 08.08 / 09.09 / 10.10 / 12.12 / 13.13; ATIVIDADE: 2.005 / 2.182 / 2.046 / 
2.051 / 2.013 / 2.055; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00; FONTE:
00/02/14/05 – VIGÊNCIA: 03/02 a 03/05/2021 – DATA DA ASSINATURA:
03/02/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCC5BC4178612CC3637D16492C584096

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

                                                                                                                                                                                          
 

REPUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2021 
 

PROC. ADM.: 0022/2021 – DISPENSA: 020/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: ART. 24, 
II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/ – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Z BARBOSA DO BRASIL LTDA – CNPJ: 
18.693.289/0001-37 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TOLDOS GALVANIZADOS, 
DESTINADOS A EVENTOS DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS - VALOR: R$ 
17.050,00 (DEZESSETE MIL E CINQUENTA REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
12.16/07.07; PROJETO ATIVIDADE: 2.005/2013; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.99; FONTE: 00/02 – VIGÊNCIA: 02/02 A 02/05/2021 – DATA DA 
ASSINATURA: 02/02/2021. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FC7B6BA5E096A874240CFCE6602C9C7

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-PMU 
CNPJ Nº. 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO  

 
Pregão Presencial Nº 001/2021. 

 
 
A Comissão Permanente de Licitação, instituída pelo Decreto Municipal nº 1.285/2021, 
datado de 12 de fevereiro de 2021, torna público para o conhecimento dos interessados o 
CANCELAMENTO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2021, referente à contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria de 
controladoria interna do Município de Uauá-Bahia, conforme solicitação do Controle Interno, 
Uauá/Ba. 25/02/21. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro. 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

664C9D61739938A38F8EFB8BC671C0AA

quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0621523309E9C09FD666C5A41CCC31FA



quinta-feira, 25 de fevereiro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01399 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2021 

PROC. ADM.: 0028/2021 – DISPENSA: 026/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, 
II da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: FARMAREDE COMERCIAL FARMACÊUTICA 
LTDA – CNPJ: 05.009.228/0001-66 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
O FORNECIMENTO DE KITS ESPECÍFICOS PARA DIAGNÓSTICOS (SWAB RÁPIDO) 
PARA UTILIZAÇÃO NO COMBATE AO COVID-19 – VALOR: R$ 17.437,50 
(DEZESSETE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNID. ORÇAM.: 12.16; ATIV.: 2.012; 
ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.30.99; FONTE: 02/14 – VIGÊNCIA: 03/02 A 
03/05/2021 – DATA DA ASSINATURA: 03/02/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0621523309E9C09FD666C5A41CCC31FA


		2021-02-25T18:52:33-0300




